Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)
город Кемерово

ПРИКАЗ

«10»  января 2024 года                                                                        № 344/4

О проведении школьного конкурса - смотра строя и песни  «Парад войск»,

посвященного  Дню защитника Отечества

      В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения

на 2023 – 2024 учебный год и календарной датой,  посвященной  Дню защитника

Отечества,  приказываю:

      1. Провести    школьный   конкурс – смотр  строя и песни «Парад войск»,

посвященный Дню Защитника Отечества  21.02.2024 года в 14.00  для 4 классов в

спортивном зале школы с  целью воспитания любви и уважения к людям военной

профессии, чувства патриотизма младших школьников и создания условий для

творческой самореализации.

     2. Утвердить прядок проведения конкурса:

Подготовительный этап (классный)

Классные руководители совместно с учащимися готовят атрибутику, определяющую род

войск. Разучивают 1 куплет и припев песни маршевого характера.

Показательное выступление (школьный этап)

2.1. Для проведения парада учащиеся выстраиваются в колонну по два человека.

2.2.  Классный руководитель строит и выводит класс на средину зала и отходит в сторону.

2.3.  Командир отряда подает команды:

- Отряд, налево!

-Отряд, равняйсь! Смирно! (Строевым шагом подходит к ведущему парада и сдает рапорт:

«Товарищ, командующий парадом! Отряд (род войск) к проведению парада готов!

Командир отряда (Ф.И.))

2.4.После команды «Вольно!» строевым шагом возвращается к отряду и подает

следующие команды:

-  Вольно!

- Отряд! Равняйсь! Смирно!

- Отряд! Налево! Направо! Направо!

- На месте  шагом марш!

- Вперед шагом марш! Песню запевай! (После торжественного прохождения отряд

становится на свое исходное место.)

Итоги подводятся по 5- бальной шкале. При подведении учитывается:

- четкое выполнение порядка выступления;

- выполнение команд;

- умение пройти по залу с песней;

- отличительные знаки;

- четкость в работе командира.

Победители смотра будут награждены почетными грамотами за 1,2,3 место,  участники

смотра - дипломами за участие.

По окончании конкурса проводится заседание жюри, на котором выносится решение

о победителях и призерах согласно протокола.  Решение жюри является

окончательным, апелляции не рассматриваются.

3. Назначить ответственных  за организацию и проведение конкурса:

 Панченкову О.Е.  – разработка сценария, ведение праздника

 Ощепкову Д.О.–   музыкальное оформление праздника

 Тимофееву В.Д., Лелейкина М.А., Дорожкину С.В., Киселева Э.Э., - работа в

жюри, наградной материал, помощь в оформлении зала.

 Тимофееву В.Д.-  фотосъёмка праздника на сайт школы.

 Муратову Я.В.- обеспечение безопасности места проведения конкурса

 Ответственность за поведение учащихся в спортивном зале возложить на классных

руководителей 4 классов.

5. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. до 23.02. 2024

года приготовить информацию для размещения на школьном сайте в официальной сети

«Интернет».

6. Руководителю воспитательного центра «Отечество» Тимофеевой В.Д. до 27.02.2024

года наградить классные коллективы.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову

О.Е.

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                                    Е.И. Кадычкова

Исп.Панченкова О.Е, 31-89-62

  Ознакомлены:            Панченкова О.Е.

                                       Тимофеева В.Д.

		2024-01-15T13:55:09+0700
	Кадычкова Елена Игоревна